

その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 防災・安全交付金 災害防除（緊急対策事業）工事
業者名： 株式会社 清信建設興業
住所： 飯田市 上殿岡340-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	同種工事の施工実績を多く有し、経験豊富であり、施工技術及び実績の継承を図るため積極的な金額で応札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)(緊急対策事業)工事	(急)南条 飯田市御殿山4工区	89	68,030,000	62,910,000	9247%	
2	飯田建設事務所	平成29年度防災・安全交付金(修繕)災害防除(地方道)工事	(主)阿南根羽線 下伊那郡阿南町~根羽村市川~小戸名(日暮沢橋上工区)	83	13,820,000	12,780,000	9247%	
3	飯田建設事務所	平成29年度県単砂防工事	(砂)茂都計川 飯田市稲荷	76	5,810,000	5,370,000	9242%	
4	飯田建設事務所	平成28年度防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)南条 飯田市御殿山2工区	84	27,920,000	25,820,000	9248%	
5	諏訪建設事務所	平成29年度防災・安全交付金(総合流域防災)緊急改築(急傾斜)工事	手長丘下 諏訪市 手長丘下	84	81,400,000	75,200,000	9238%	
6	諏訪地方事務所	平成28年度 水源森林再生対策事業第1-1号工事	岡谷市 字 横川山	84	54,250,000	49,650,000	9152%	
7	下伊那地方事務所	平成26年度地すべり対策事業大畑地区その5防止工事	下伊那郡泰阜村 大畑	84	22,950,000	20,220,000	8810%	低入調査
8	木曾建設事務所	平成26年度防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)島 木曾郡 上松町 島	84	67,360,000	60,660,000	9005%	
9	飯田建設事務所	平成26年度防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)温田 下伊那郡泰阜村 温田	81	35,640,000	31,800,000	8923%	
10	下伊那地方事務所	平成25年度林地荒廃防止事業第3号工事	天龍村 松島	81	19,010,000	17,110,000	9001%	
11	飯田建設事務所	平成24・25年度防災・安全交付金(防災)工事	飯田市上村~喬木村氏乗(大和知5号2工区)	84	44,600,000	40,130,000	8998%	
12	飯田建設事務所	平成25年度社会資本整備総合交付金工事(道路)工事	(国)256号 飯田市 上久堅拡幅1工区	80	38,860,000	35,260,000	9074%	
13	下伊那地方事務所	平成24年度奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事	飯田市 字 南信濃	87	73,680,000	66,470,000	9021%	
14	長野地方事務所	平成24年度山地災害総合減災対策治山事業第5号工事	千曲市 字 石杭	86	51,160,000	45,980,000	8987%	
15	飯田建設事務所	平成23年度急傾斜地崩壊対策工事	下伊那郡 泰阜村 温田	84	15,550,000	14,120,000	9080%	
16	下伊那地方事務所	平成23年度奥地保安林保全緊急対策事業第12号工事	飯田市 字 南信濃	88	56,860,000	48,630,000	8553%	
17	飯田建設事務所	平成22年度社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)災害防除工事	飯田市上久堅 拡幅1工区	83	10,797,000	92,150,000	85348%	低入調査
18	飯田建設事務所	平成23年度社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)工事	下條村大久保~泰阜村金野(金野矢筈1号)	80	29,740,000	26,750,000	8995%	
19	上伊那地方事務所	平成22年度奥地保安林保全緊急対策事業第6-3号工事	飯島町 飯島	84	24,890,000	23,130,000	9293%	
20	飯田建設事務所	平成22年度奥県単道路防災工事	飯田市 虎岩5号	80	18,630,000	16,360,000	8782%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和2年度 防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考	
直接工事費		37,536,859		37,536,051					
共通仮設費		5,530,050		4,625,949					
純工事費		43,066,909		42,162,000					
現場管理費		14,306,000		11,596,000					
工事原価		57,372,909		53,758,000					
一般管理費等		9,717,091		7,912,000					
工事価格合計		67,090,000		61,670,000					
消費税		6,709,000		6,167,000					
工事費計		73,799,000		67,837,000					

工事調査表－2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和2年度 防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良						29,960,241						
道路土工						2,447,700						
掘削工						814,840						
掘削		m3		170	296	50,320						
掘削		m3		590	1,053	621,270						
積込(ルーズ)		m3		750	191	143,250						
残土処理工						1,138,500						
土砂等運搬		m3		1,100	932	1,025,200						
整地		m3		1,100	103	113,300						
法面整形工						494,360						
法面整形(切土部)		m ²		680	727	494,360						
法面工						27,186,591						
作業土工						303,998						
床掘り(掘削)		m3		240	1,053	252,720						
床掘り		m3		70	271	18,970						
埋戻し		m3		1	4,728	4,728						
基面整正		m ²		70	394	27,580						
かご工						5,340,335						
簡易鋼製土留工(かご枠工)		m		101	51820	5,233,820						
吸い出し防止材設置工		m ²		135	789	106,515						
法枠工						15,820,596						
吹付枠		式		1	15,820,596	15,820,596						
鉄筋挿入工						5,721,662						
鉄筋挿入工		式		1	3,755,262	3,755,262						
鉄筋挿入工材料費		式		1	1,307,450	1,307,450						
鉄筋挿入工(削孔機械の上下移動)		回		15	43,930	658,950						
排水構造物工						272,825						
側溝工						272,825						
排水構造物工 U型側溝据付		m		35	7795	272,825						
構造物撤去工						53,125						
構造物取壊し工						53,125						
コンクリート構造物取壊し		m3		2	6,964	13,928						
殻運搬 Co殻無筋		m3		2	2,559	5,118						
殻処分 無筋 吉川工業		m3		3	1,000	3,000						

舗装版切断		m		34	540	18,360							
舗装版破碎		m ²		17	155	2,635							
殻運搬 As殻		m ³		1	8,084	8,084							
殻処分 As殻 吉川工業		t		2	1,000	2,000							
舗装						215,589							
舗装工						215,589							
アスファルト舗装工						215,589							
下層路盤(車道・路肩部)		m ²		47	1,826	85,822							
上層路盤(車道・路肩部)		m ²		47	989	46,483							
表層(車道・路肩部)		m ²		47	1,772	83,284							
仮設工						7,360,221							
指定仮設工						1,746,511							
防護施設工						1,746,511							
仮設防護柵工(設置・撤去)		m		40	34319	1,372,760							
舗装版切断		m		84	540	45,360							
舗装版破碎		m ²		41	155	6,355							
殻運搬 As殻		m ³		2	8,084	16,168							
殻処分 As殻		t		5	1,000	5,000							
殻運搬 Co殻 無筋		m ³		21	2,559	53,739							
殻処分 Co殻 無筋		m ³		27	1,000	27,000							
下層路盤(車道・路肩部)		m ²		41	1,826	74,866							
上層路盤(車道・路肩部)		m ²		41	989	40,549							
表層(車道・路肩部)		m ²		41	2,554	104,714							
任意仮設工						5,613,710							
交通管理工		式		1	432,900	432,900							
足場工						5,180,810							
足場工		空m ³		1,510	3,431	5,180,810							
直接工事費						37,536,051							
運搬費		式		1		98,560							
運搬費						98,560							
運搬費						98,560							
仮設材運搬費		t		8	9,320	74,560							
仮設材等の積込み・取卸し費		t		8	3,000	24,000							
準備費		式		1		148,490							
準備費						148,490							
準備費						148,490							
伐木整理		本		50	554	27,700							
人力木寄・集積		本		50	72	3,600							
ラフレンクレーン運転		日		1	52,610	52,610							
木くず運搬工 4tDT		t		1	4,580	4,580							
処分費		t		1	60,000	60,000							

現場環境改善費	1	式		1	449,000							
共通仮設費率計算額	1	式		1	3,929,899							
共通仮設費	1	式		1	4,625,949							
純工事費	1	式		1	42,162,000							
現場管理費	1	式		1	11,596,000							
工事原価	1	式		1	53,758,000							
一般管理費等	1	式		1	7,912,000							
工事価格計	1	式		1	61,670,000							
消費税	1	式		1	6,167,000							
工事費計	1	式		1	67,837,000							

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和2年度 防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		
法枠工	型枠	m	756.3	3,975	(株)日本環境土木		協力取引会社							
	普通ポルトランドセメント	t	34.08	20,800	(株)シノダ	飯田市白山町2-6945-1	//							
	洗滌砂	t	94.12	4,800	南山興業(株)	下條村睦沢10170-4	//							
	主アンカー D19 L=800	本	191	540	小岩金網(株)	小牧市大字河内屋新田20	//							
	補助アンカー D13 L=500	本	541	180	//	//	//							
	鉄筋SD345×D13	t	3604	130,000	//	//	//							
	ホイド管Φ100	m	47.4	825	ブリジストン長野販売(株)	飯田市 松尾明7762-2	//							
鉄筋挿入工	ロックボルトD19NT	m	158	2,370	(株)辰巳商会	松本市和田3967-22	//							
	先端キャップD19	個	158	50	//	//	//							
	ASメッキコマナットD19	個	158	450	//	//	//							
	K-1スぺーサ	個	316	400	//	//	//							
	ヘルシース	個	158	800	//	//	//							
	メッキ付角座金	枚	158	900	//	//	//							
	メッキヘルワッシャー	個	158	1450	//	//	//							
	ヘルキャップBC	個	158	3,000	//	//	//							
	普通ポルトランドセメント	t	0.001	20,800	(株)シノダ	飯田市白山町2-6945-1	//							

工事調査表—6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和2年度 防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
道路改良 道路土工	土木一般世話役	23,200	4	木下工業(株)						
	普通作業員	19,700	32.6	協力会社(21年)						
	運転手(特殊)	21,700	13.4							
	運転手(一般)	18,900	20.0							
法面工 作業土工 かご工	土木一般世話役	23,200	14.0	木下工業(株)						
	特殊作業員	22,800	10.0	協力会社(21年)						
	普通作業員	19,700	16.0							
法面工(自社施工分) 法枠工 鉄筋挿入工	土木一般世話役	23,200	80.0	自社施工						
	特殊作業員	22,800	32.0							
	普通作業員	19,700	68.0							
	法面工	25,600	102.0							
排水構造物工	土木一般世話役	23,200	1	木下工業(株)						
	普通作業員	19,700	4.0	協力会社(21年)						
	運転手(特殊)	21,700	1.0							
	運転手(一般)	18,900	1.0							
構造物撤去工	土木一般世話役	23,200	0.1	木下工業(株)						
	特殊作業員	22,800	0.2	協力会社(21年)						
	普通作業員	19,700	0.1							
	運転手(特殊)	21,700	0.2							
	運転手(一般)	18,900	0.4							
舗装 舗装工 アスファルト舗装工	土木一般世話役	23,200	0.2	(有)牧野工業						
	普通作業員	19,700	0.4	協力会社(10年)						
	運転手(特殊)	21,700	0.6							
	特殊作業員	22,800	0.3							
仮設工 指定仮設 防護施設工	土木一般世話役	23,200	3.8	自社施工						
	運転手(特殊)	21,700	1.6							
	とび工	24,100	4.6							
	運転手(一般)	18,900	1.6							
	普通作業員	19,700	8.3							
	特殊作業員	21,700	3.1							
任意仮設 足場工 交通管理工	土木一般世話役	23,200	18.0	自社施工						
	とび工	24,100	134.5							
	普通作業員	19,700	19.5							
	交通誘導警備員B	11,100	39.0	あんしんネットワーク信州(有) 協力会社(10年)						
準備工 伐木整理・人力木奇・集積 伐木運搬	特殊作業員	22,800	1.0	自社施工						
	運転手(特殊)	21,700	1.0							
	普通作業員	19,700	1.0							

